
 

  LAB-NYTT 2023:1 

Information från Regional Laboratoriemedicin  

Fria Lätta Kedjor 

Laboratorium för Klinisk kemi har som en följd av att en patient med en stor fraktion fria lambda-

kedjor, vilket inte kunde detekteras med då befintlig metod (Siemens) under 8 månaders tid 

dubbelkört både tidigare metod och en annan väletablerad metod (Binding Sites) och efter 

diskussion/kontakt med hematologläkare funnit att Binding Sites-metoden förefaller mera tillförlitlig. 

Laboratorium för klinisk kemi kommer därför att från och med 2023-01-16 endast att analysera fria 

lätta kedjor med Binding Sites-metoden. 

 

 

Ingvar Jacobsson, Överläkare, Laboratorium för klinisk kemi Borås 

Information om nya rutiner för patologiremisser 

Ny remiss PAD-Prostata 
En ny remiss ”PAD-Prostata” skall användas från och med nu och den finns inlagd på vår hemsida. I 

denna nya upplaga finns en nedre del tillagd med numrering från 1 - 30. Prover kommer att 

numreras/märkas med dessa siffror när de anländer till lab. Vår personal kommer vid ankomst fylla i 

denna nedre del med vad ni angett för provtagningsställe på respektive burk/rör. Svar på 

undersökningen kommer anges som Rör 1 märkt 1AD...osv. 

SU-remiss Cristabiopsi 
För benmärgsbiopsier/cristabiopsier (skickas för diagnostik på SU) använd SUs remiss som hittas 

under ”Remisser klinisk patologi” -PAD. Prov och remiss skickas som tidigare till oss på 

Patologlaboratorier SÄS, vi handhar skick via interntransport. 

Märkning av SVF och prioriterade prover 
Endast om ett SVF prov behöver handhas mer skyndsamt än vad förloppet anger ska det samtidigt 

som SVF markeringen också märkas med prioritering/snabbsvar. 

Ange alltid vilket SVF förlopp som avses. 

Markera som tidigare provtagningskärl med blått (SVF) / rött (Snabb) 

 



 

Pia Gabrielsson, Leg. Biomedicins analytiker, Laboratorium för klinisk patologi Borås 

Skickeprover 

Springmask, Malaria och Schistosomiasis skickas till Klinisk mikrobiologi, SU Göteborg. 

F o m 220119 skickas Laktas Genotyp (DNA-LCT genotyp) till Klinisk Kemi, SU, Göteborg. 

 

 

Erika Hallman, Leg. Biomedicinsk analytiker, Laboratorium för klinisk mikrobiologi, Borås 

Vid frågor kontakta: 

  

Klinisk kemi Borås: 033-6161864, val 1 

Klinisk Mikrobiologi Borås: 033-6161883 

Transfusionsmedicin Borås: 033-6161889 

Klinisk patologi Borås: 033-6161895 

Klinisk cytologi Borås: 033-6162378 

Klinisk kemi och transfusionsmedicin Alingsås: 0322-226320 

Klinisk kemi och transfusionsmedicin Skene: 0320-779245 

Har du synpunkter på Lab-nytt?  
Kontakta:  

Cecilia Haag, administratör, Regional Laboratoriemedicin cecilia.haag@vgregion.se 

mailto:cecilia.haag@vgregion.se
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